

El resumen de tu crédito

Monto solicitado – enganche	\$230,561.00
+ Comisiones	\$8,312.81
= Monto a financiar	\$238,874.00
Plazo (Meses)	36
Tasa anual	15.9%

Tus pagos

Enganche (0%)	\$0.00
Pago entrega* (4 pagos)	\$5,749.69
Pago mensual (32 pagos)	\$11,584.73

El enganche se pagará directamente a tu proveedor.
* Paga menos los primeros 4 meses mientras se refleja el ahorro en tu recibo de CFE.

Plan de pagos

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
1	\$5,749.69	\$238,874.00	\$0.00	\$3,165.08	\$1,791.55	\$793.06	\$238,874.00
2	\$5,749.69	\$238,874.00	\$0.00	\$3,165.08	\$1,791.55	\$793.06	\$238,874.00
3	\$5,749.69	\$238,874.00	\$0.00	\$3,165.08	\$1,791.55	\$793.06	\$238,874.00
4	\$5,749.69	\$238,874.00	\$0.00	\$3,165.08	\$1,791.55	\$793.06	\$238,874.00
5	\$11,584.73	\$238,874.00	\$5,835.04	\$3,165.08	\$1,791.55	\$793.06	\$233,038.96
6	\$11,584.73	\$233,038.96	\$5,924.72	\$3,087.77	\$1,791.55	\$780.69	\$227,114.24
7	\$11,584.73	\$227,114.24	\$6,015.79	\$3,009.26	\$1,791.55	\$768.13	\$221,098.45
8	\$11,584.73	\$221,098.45	\$6,108.25	\$2,929.55	\$1,791.55	\$755.38	\$214,990.20
9	\$11,584.73	\$214,990.20	\$6,202.13	\$2,848.62	\$1,791.55	\$742.43	\$208,788.07
10	\$11,584.73	\$208,788.07	\$6,297.46	\$2,766.44	\$1,791.55	\$729.28	\$202,490.61
11	\$11,584.73	\$202,490.61	\$6,394.25	\$2,683.00	\$1,791.55	\$715.93	\$196,096.36

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
12	\$11,584.73	\$196,096.36	\$6,492.53	\$2,598.28	\$1,791.55	\$702.37	\$189,603.83
13	\$11,584.73	\$189,603.83	\$6,592.32	\$2,512.25	\$1,791.55	\$688.61	\$183,011.51
14	\$11,584.73	\$183,011.51	\$6,693.65	\$2,424.90	\$1,791.55	\$674.63	\$176,317.86
15	\$11,584.73	\$176,317.86	\$6,796.53	\$2,336.21	\$1,791.55	\$660.44	\$169,521.33
16	\$11,584.73	\$169,521.33	\$6,900.98	\$2,246.16	\$1,791.55	\$646.04	\$162,620.35
17	\$11,584.73	\$162,620.35	\$7,007.05	\$2,154.72	\$1,791.55	\$631.41	\$155,613.30
18	\$11,584.73	\$155,613.30	\$7,114.75	\$2,061.88	\$1,791.55	\$616.55	\$148,498.55
19	\$11,584.73	\$148,498.55	\$7,224.10	\$1,967.61	\$1,791.55	\$601.47	\$141,274.45
20	\$11,584.73	\$141,274.45	\$7,335.14	\$1,871.89	\$1,791.55	\$586.15	\$133,939.31
21	\$11,584.73	\$133,939.31	\$7,447.88	\$1,774.70	\$1,791.55	\$570.60	\$126,491.43
22	\$11,584.73	\$126,491.43	\$7,562.36	\$1,676.01	\$1,791.55	\$554.81	\$118,929.07
23	\$11,584.73	\$118,929.07	\$7,678.59	\$1,575.81	\$1,791.55	\$538.78	\$111,250.48
24	\$11,584.73	\$111,250.48	\$7,796.61	\$1,474.07	\$1,791.55	\$522.50	\$103,453.87
25	\$11,584.73	\$103,453.87	\$7,916.45	\$1,370.76	\$1,791.55	\$505.97	\$95,537.42
26	\$11,584.73	\$95,537.42	\$8,038.12	\$1,265.87	\$1,791.55	\$489.19	\$87,499.30
27	\$11,584.73	\$87,499.30	\$8,161.66	\$1,159.37	\$1,791.55	\$472.15	\$79,337.64
28	\$11,584.73	\$79,337.64	\$8,287.11	\$1,051.22	\$1,791.55	\$454.85	\$71,050.53
29	\$11,584.73	\$71,050.53	\$8,414.48	\$941.42	\$1,791.55	\$437.28	\$62,636.05
30	\$11,584.73	\$62,636.05	\$8,543.81	\$829.93	\$1,791.55	\$419.44	\$54,092.24
31	\$11,584.73	\$54,092.24	\$8,675.13	\$716.72	\$1,791.55	\$401.33	\$45,417.11

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
32	\$11,584.73	\$45,417.11	\$8,808.47	\$601.78	\$1,791.55	\$382.93	\$36,608.64
33	\$11,584.73	\$36,608.64	\$8,943.86	\$485.06	\$1,791.55	\$364.26	\$27,664.78
34	\$11,584.73	\$27,664.78	\$9,081.32	\$366.56	\$1,791.55	\$345.30	\$18,583.46
35	\$11,584.73	\$18,583.46	\$9,220.90	\$246.23	\$1,791.55	\$326.05	\$9,362.56
36	\$11,584.73	\$9,362.56	\$9,362.56	\$124.05	\$1,791.55	\$306.50	\$0.00

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Red Girasol S.A.P.I. de C.V. Institución de Financiamiento Colectivo RFC: RG160414TR9 Eugenio Garza Sada Ext. 3820 Int. 801 Col. Mas Palomas, Monterrey, N.L. C.P. 64780

¿Tienes dudas? Contáctanos desde el chat de la plataforma en redgirasol.com